
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м мм № jo/sg-Jc

Иркутск
О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-684 «О внесении 
изменений в статьи 1 и 2 Закона 
Иркутской области «О долж
ностных лицах, уполномочен
ных составлять протоколы об 
отдельных административных 
правонарушениях, предусмот
ренных Кодексом Российской 
Федерации об административ
ных правонарушениях, при осу
ществлении регионального госу
дарственного контроля (надзо
ра), государственного финансо
вого контроля, а также передан
ных полномочий в области фе
дерального государственного 
надзора, муниципального кон
троля, муниципального финан
сового контроля»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-684 «О внесении 
изменений в статьи 1 и 2 Закона Иркутской области «О должностных ли
цах, уполномоченных составлять протоколы об отдельных администра
тивных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Феде
рации об административных правонарушениях, при осуществлении регио
нального государственного контроля (надзора), государственного финан
сового контроля, а также переданных полномочий в области федерального 
государственного надзора, муниципального контроля, муниципального 
финансового контроля» в 1-м чтении.



2

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 2 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОЛЖНОСТНЫХ 

ЛИЦАХ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 
ОБ ОТДЕЛЬНЫХ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА), ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО 

КОНТРОЛЯ, А ТАКЖЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА, 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 октября 2014 года № 106-03 
«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), 
государственного финансового контроля, а также переданных полномочий в 
области федерального государственного надзора, муниципального контроля, 
муниципального финансового контроля» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2014, № 14; 2015, № 21; 2016, № 35, т. 1, № 44; 
2018, № 4, т. 1) следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 2 статьи 1:
после цифр «5.21,» дополнить цифрами «7.32.6,»;
цифры «15.11,» исключить;
2) в абзаце третьем части 1 статьи 2:
после цифр «5.21,» дополнить цифрами «7.32.6,»;
цифры «15.11,» исключить.



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2020 года
№


